

事業活動計算書

自 平成 30 年 4 月 1 日 至 平成 31 年 3 月 31 日

社会福祉法人 青い鳥福祉会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	11,375,143	9,797,650	1,577,493
		障害福祉サービス等事業収益	816,469,877	804,427,731	12,042,146
		経常経費寄附金収益	3,718,826	16,239,148	-12,520,322
		その他の収益	2,105,900	1,855,953	249,947
	サービス活動収益計(1)		833,669,746	832,320,482	1,349,264
	費用	人件費	578,173,661	546,842,950	31,330,711
		事業費	119,805,458	112,557,295	7,248,163
		事務費	58,863,724	68,191,253	-9,327,529
		就労支援事業費用	15,303,537	16,761,587	-1,458,050
		減価償却費	73,563,851	70,755,471	2,808,380
国庫補助金等特別積立金取崩額		-20,767,417	-22,673,205	1,905,788	
サービス活動費用計(2)		824,942,814	792,435,351	32,507,463	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		8,726,932	39,885,131	-31,158,199	
サ外増減の活動	収益	受取利息配当金収益	32,306	11,470	20,836
		その他のサービス活動外収益	10,315,516	10,925,328	-609,812
	サービス活動外収益計(4)		10,347,822	10,936,798	-588,976
	費用	支払利息	2,878,984	2,507,436	371,548
		その他のサービス活動外費用	9,468,741	9,482,183	-13,442
サービス活動外費用計(5)		12,347,725	11,989,619	358,106	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		-1,999,903	-1,052,821	-947,082	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		6,727,029	38,832,310	-32,105,281	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	90,369	-90,369
		サービス区分間繰入金収益	13,500,000	0	13,500,000
		拠点区分固定資産移管収益	0	267,477	-267,477
		その他の特別収益	1,091,400	0	1,091,400
	特別収益計(8)		14,591,400	357,846	14,233,554
	費用	固定資産売却損・処分損	975,568	111,711	863,857
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-85,533	-83,858	-1,675
		サービス区分間繰入金費用	13,500,000	0	13,500,000
		拠点区分固定資産移管費用	0	267,477	-267,477
		その他の特別損失	0	1	-1
特別費用計(9)		14,390,035	295,331	14,094,704	
特別増減差額(10) = (8) - (9)		201,365	62,515	138,850	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		6,928,394	38,894,825	-31,966,431	
繰越額の活動増減	前期繰越活動増減差額(12)		596,549,505	567,654,680	28,894,825
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)		603,477,899	606,549,505	-3,071,606
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		5,000,000	10,000,000	-5,000,000
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		598,477,899	596,549,505	1,928,394